Usr: TRANSPARENCIA
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

(Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo
Del 01/dic./2025 al 31/dic./2025

Fecha y [ 06/ene./2026

hora de Impresion| 01:20 p. m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$278,599,501.43

$88,699,459.70

$134,606,224.71

$232,692,736.42

-$45,906,765.01

ACTIVO CIRCULANTE

$119,605,160.28

$45,208,440.44

$84,068,420.89

$80,745,179.83

-$38,859,980.45

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$93,483,968.15

$33,818,632.92

$56,975,645.06

$70,326,956.01

-$23,157,012.14

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$14,750,600.64

$11,366,827.52

$24,829,670.90

$1,287,757.26

-$13,462,843.38

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $11,370,591.49 $22,980.00 $2,263,104.93 $9,130,466.56 -$2,240,124.93
INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $158,994,341.15 $43,491,019.26 $50,537,803.82 $151,947,556.59 -$7,046,784.56
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$130,936,274.08

$35,461,419.26

$46,523,003.82

$119,874,689.52

-$11,061,584.56

BIENES MUEBLES

$30,250,377.76

$8,029,600.00

$4,014,800.00

$34,265,177.76

$4,014,800.00

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -$2,192,310.69 $0.00 $0.00 -$2,192,310.69 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Page 1




